
                             

 

 

 

 

 

Ústav asijských studií  

   
   

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Jméno a příjmení: Bc. Kateřina Knaislová 
Studijní obor:  Japonská studia 
Název práce: Role zvířat v japonských pohádkách 
Vedoucí práce: Martin Tirala, Ph.D. 

 

Bodové 
hodnocení 

Hloubka přístupu k tématu, schopnost stanovit a naplnit cíle práce   (7 b) 5 

Logická stavba práce       (6 b) 5 

Práce s literaturou včetně citací (5 b) 5 

Stylistická úroveň (4 b) 4 

Úprava práce (text, tabulky, obrazová příloha)  (3 b) 3 

CELKEM 22 

Hodnocení: výborně: 21-25 b., velmi dobře: 16-20 b., dobře: 11-15 b. 
 
Celkové hodnocení: výborně 
 
Komentáře: 
- autorka představuje velké množství materiálu, se kterým si poměrně zdařile poradila; 
- oceňuji, že při rozboru jednotlivých zvířecích postav se zabývá i postavami, které 
v japonských pohádkách vystupují v podobných rolích, a neopomíná rovněž zvážit 
varianty těchto příběhů; 
- je otázkou, zda zvolená metodologie byla při rozborech dostatečně využita, ale práce 
vyúsťuje do přesvědčivého závěru, i když práce je místy spíše popisná, než diskursivní; 
- kladně hodnotím jazykový projev a to, jak překládá ukázky z japonských textů. 
 
 
Datum: 24. ledna 2020 
 
       _______________________________ 
           Podpis vedoucího práce 


